
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/01

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°610Segunda-feira, 15 de Julho de 2019  

    
 

 
    

 
 

 

 

   

  
 
 

 
 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
  

 

 

 

 

  
 

  

 
  

 
 

 
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

    

 

     
                                   

 

 

 

  
   

 
 
 
 
 
 

    

 

 

 
 

  

 
 

 

  
 

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2019

 

OBJETO:

 

Contratação de empresa para aquisição de placas de sinalização viária para

 

instalação em ruas

 

e avenidas da sede do município de Anaurilândia e da Vila Quebracho em 
conformidade com as especificações e quantidades constantes do Anexo I –

 
Proposta de 

Preço, parte integrante
 

deste Edital.
   

O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME),  Empresas de Pequeno 
Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI),  nos termos das Leis 
Complementares 123/06 e 147/14. 

 DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia

 
30

 
(trinta) de 

julho

 

de 2019, as 08:00h-MS (oito

 

horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do 
Município de Anaurilândia.

 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo

 

e-mail: 
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às 17:00, e 
pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –

 

MS, 12

 

de Julho

 

de 2019.

 

Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva

 

PREGOEIRA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) 
pelo Decreto 1.446/2019

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 

Tem por objeto a aquisição de retroescavadeira com pá carregadeira, com ano e modelo igual 
ou superior a 2019, zero hora, tração 4x4, cabine fechada com ar condicionado, equipada com motor a 
diesel, turbo, com no mínimo 4 cilindros, alimentado com no mínimo 90 HP, banco do operador com

 

suspensão ajustável e equipado com cinto de segurança, caçamba standart com dentes, de no mínimo 
0,88 m³ de capacidade, peso operacional de 6000 kg no mínimo, com 12 (doze) meses de garantia, sem 
limite de horas, para atender a Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Mio Ambiente e Assuntos 
Fundiários, do município de Anaurilândia, nos termos do Anexo I do

 
Edital.

 RICCI MÁQUINAS LTDA

 

–

 

55.334.098/0002-96

 

COM VALOR

 

TOTAL DE: R$ 231.000,00 (duzentos e 
trinta e

 

um mil reais)

 
HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das

 

empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 12

 

de julho

 

de 2019.

 

Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal

 

Fundo Municipal de Saúde

 

Aviso

 

de Adjudicação

 

Pregão Presencial Nº 018/2019

 

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a):

 

Vencedor(es):
 

EVERTON LUIS OSSHIRO - ME - CNPJ: 01.592.442/0001-37-  COM VALOR TOTAL DE:  R$ 9.492,17  (nove mil, 
quatrocentos e noventa e dois reais e dezessete centavos).

 J.L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA EPP

 

-

 

CNPJ:

 

09.413.435/0001-32

 

-

 

COM VALOR TOTAL DE:

 

R$ 
4.559,00

 

(quatro mil, quinhentos e cinquenta e nove

 

reais).

 

M.A. DA SILVA –

 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITóRIO -

 

ME

 

-

 

CNPJ:

 

19.162.885/0001-53

 

-

 

COM VALOR 
TOTAL DE:

 

R$ 6.840,00

 

(seis mil, oitocentos e quarenta

 

reais).

 

Anaurilândia –

 

MS, 12

 

de julho

 

de 2019.

 

Tânia Fernandes Vera

 

-

 

PREGOEIRA

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 240/2019 

 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

 

CONTRATADA:

 
ABRAHÃO DE JESUS SANTOS -

 
MEI.

 

OBJETO: aquisição de materiais para a instalação e a instalação de cabeamento de 
rede de dados e

 
telefonia da Unidade de Saúde da Família

 
I (CNES 2376660)

 
e da 

Unidade de Saúde da Família
 

no Distrito da Vila Quebracho (CNES 2376679), de acordo 
com a especificação no formulário em anexo,  conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02.013.10.301.0015.2026-3390.30.00.00.00

 02.013.10.301.0015.2026-3390.39.00.00.00

 VALOR:

 
R$ 14.161,80

 
(Quatorze

 
mil cento e sessenta e um reais e oitenta

 
centavos).

 PRAZO: 60 (Sessenta) Dias.

 
DATA DA ASSINATURA: 19

 

de Junho

 

de 2019.

 
ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA

 

–

 

Secretário Municipal de Saúde, e o

 

Sr. Abrahão de 
Jesus Santos,

 

da empresa ABRAHÃO DE JESUS SANTOS -

 

MEI.

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 239/2019 

 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

 

CONTRATADA:

 

J.L. CARAIS MóVEIS E BRINQ UEDOS LTDA -

 

ME.

 

OBJETO: aquisição de

 

10 unidades de

 

estantes de aço

 

30 cm profundidade: -

 

estante 
de

 

aço, com 06 prateleiras com reforço ômega.

 

Confeccionada em aço chapa 26, 
pintura eletrostática epóxi-pó na cor cinza padrão,

 

coluna reforçada em aço chapa 20. 
Dimensões aproximadas: 92 x 198 x 30 cm (largura x altura x profundidade); e 05 
unidades de estante aço de 40 cm profundidade: estante, material aço, tipo 
desmontável,

 
estrutura reforçada, profundidade 0,39 a 0,40 m, acabamento superficial 

pintura eletrostática epóxi-pó, cor cinza escuro, quantidade prateleiras 6 unidades, tipo  
prateleiras reguláveis, altura 2,30 a 2,40 m, largura 0,92 a 0,94 m, tipo travamento 
em ‘x’ nas laterais e fundo, material cantoneira aço 14 (1,9  mm), tipo reforço 
prateleira
 

em forma de ômega,
 

local reforço na parte interior coluna perfil ‘L’ chapa 14, 
características

 
adicionas tampo com 5 cm espessura e encabeçamento arredondado, 

material prateleiras

 
chapa aço 22, para armazenagem de materiais nas unidades de 

saúde.

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
02.013.10.301.0015.2026-4490.52.00.00.00

 
VALOR:

 

R$ 3.525,00

 

(Três mil quinhentos e vinte

 

e cinco reais).

 
PRAZO: 60 (Sessenta) Dias.

 

DATA DA ASSINATURA: 19 de Junho

 

de 2019.

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA

 

–

 

Secretário Municipal de Saúde, e o

 

Sr.

 

Leandro 
Carais,

 

da empresa J.L. CARAIS MóVEIS E BRINQ UEDOS LTDA -

 

ME.

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2019

 

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Anaurilândia-MS, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas

 

por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de 
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o parecer jurídico e o Parecer do Controle 
Interno, decidiu por Adjudicar

 

o objeto da presente licitação ao licitante classificado:

 

Vencedor:

 

TRANSMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP

 

CNPJ:

 

19.585.092/0001-47

 

COM VALOR GLOBAL DE:

 

R$ 1.009.221,76

 

(Um milhão

 

e

 

nove mil e duzentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos)

 

Anaurilândia –

 

MS, 12

 

de julho de 2019.

 

Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 88/2019
 

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Anaurilândia-MS, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação contida nos pareceres 
jurídico e o do Controle Interno, tendo com isso cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos na lei, HOMOLOGA

 

o 
objeto da

 

presente licitação tendo

 

como vencedor abaixo e cujo objeto é:

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de canal de concreto armado a céu aberto, executado 
no prolongamento da Rua Carlos Gomes, na estrada municipal que dá acesso a Fazenda São José, condomínio Ronda e 
adjacências, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos, conforme projeto básico e 
memorial descritivo

 

integrante deste edital. 

 

Vencedor:

 

TRANSMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP

 

CNPJ:

 

19.585.092/0001-47

 

COM VALOR GLOBAL DE:

 

R$ 1.009.221,76

 

(Um milhão

 

e

 

nove mil e duzentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos)

 

Anaurilândia –

 

MS, 12

 

de julho de 2019.

 

Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 

Fundo Municipal de Saúde

 

Aviso

 

de Adjudicação

 

Pregão Presencial Nº 017/2019

 

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a):

 
Vencedor(es): 
DIAGNOLAB LABORATORIOS EIRELI -

 
EPP

 
-

 
CNPJ:

 
10.396.394/0001-00-

 
COM VALOR TOTAL DE:

 
R$ 

34.551,00

 

(trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e um reais).

 
W.N. DIAGNóSTICA LTDA -

 

EPP

 

-

 

CNPJ:

 

09.100.467/0001-88 -

 

COM VALOR TOTAL DE:

 

R$ 28.257,00

 

(vinte 
e oito mil, duzentos e cinquenta e sete reais).

 

Anaurilândia –

 

MS, 11

 

de julho

 

de 2019.

 

Tânia Fernandes Vera

 

-

 

PREGOEIRA

 

 

 


	Página 1

		2019-07-15T10:42:45-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




